3. Ad illud quod objicitur, quod Moyses mandat, dicendum quod Moyses aliquid prohibuit in repudio, aliquid mandavit, aliquid permisit : prohibuit uxorem dimittere sine causa; permisit uxorem dimittere ex causa fœditatis, et præcepit libellum dari : et in datione libelli non erat peccatum, sed in dimissione.

4. Ad illud quod objicitur de causa rationabili, dicendum quod vir et uxor individualiter conjunguntur a Deo : ideo nulla potest esse causa separationis, quoad vinculum; sed quoad debitum potest esse causa defectus fidei, quia unus non servat alteri fidem : et quia ista tunc non fuit causa, ideo nulla fuit rationabilis causa.

5. Ultimum vero patet, ut (d) patebit infra, quia fornicatio potest esse ratio, quare uxor non possit viro debitum reddere, ut in quo peccat quis, in hoc et torqueatur : et illa ratio tunc fuit, nec alia potest esse : et ideo, etc.

(a) Suppl. patrem vel matrem — (b) Vulg. *Quicumque dimiserit uxorem suam... mæchatur.* — (c) *deest* seu. — (d) *et. edit.* ul.

QUÆSTIO II.

An repudiare uxorem debuerit permitti¹.

Ad opp. Utrum repudiare uxorem debuerit permitti; et quod non, videtur, quia qui non prohibet malum cum possit, habetur pro consentiente: sed legislator potuit prohibere, et non prohibuit repudium: ergo consensus (a): sed consentiens malo peccat: ergo, etc.

2. Item²: *Non sunt facienda (b) mala, ut veniant bona*: ergo nec permittenda mala, ne veniant majora mala: ergo nec debuit repudium permittere propter vitandum homicidium.

3. Item vir et uxor pares sunt quantum ad legem tori: sed sicut vir potest occidere uxorem, ita uxor odians virum potest machinare in mortem ejus: ergo idem periculum, et idem jus est ex utraque parte: sed non permittebatur in lege, ut uxor repudiaret virum: ergo, etc.

4. Item tempore legis naturæ non legimus fuisse permissum repudium; tempore gratiæ similiter legimus fuisse prohibitum: quare ergo tempore legis scriptæ fuit permissum³. Si dicas: «Sicut Dominus dicit³: *Ad duritiam cordis eorum*; »

5. Item, quia duri erant, ideo ad eorum duritiam infringendam imponere debuit (c) legislator onera gravia: ergo si grave est habitare cum uxore exosa, congruebat ergo non permitti repudium.

Fundam. Contra: In lege non debuit prohiberi aliquid quod non debuit puniri, nec puniri debuit nisi ex quo deberent effici meliores, saltem in opere, quamvis non charitate: sed si repudium non permitteretur, homines illi, qui proni erant ad homicidium, laberentur in pejus: ergo, etc.

Item nulla sacramenta ita perfecte fuerunt in veteri Testamento, sicut in novo: ergo